2. Primo debes adiurando dæmonem, imperare, & ob-
iurgare, non obsecrare. Obsecrare namque est, societatem cum
illo habere, operebusque illius, malignis communicare, &
quasi te illi subiungere. Quod omnino est prohibitum. Item
dæmon nihil sponte facit nisi in odium Dei, & quod credit
in tui perniciem cœlum fore. Ergo nulla ratione licet petere,
quod ita iniquè præstandum est, & tibi præjudicare potest.
Si Diuus Thomas 2.2. qus. 90. art. 2. & ibi Caeteranus art.
1. Sotus lib. 8. de iniuria q. 3. art. 2. Lessius lib. 2. cap. 42.
dub. 13. num. 70. & 71. Suar. rom. 2. de Religione lib. 4. de adiuratione c. 11. num. 8. & 9. Valent. 2.2. disput. 6. qus. 8. punct.
2. qus. 2. Sanch. lib. 2. sum. c. 42. num. 19.

Secundò adiurandi sunt dæmones, ad finem tamen à Chri-
sto præordinatum. Sic Doctores supra relati. Ratio est mani-
festa. Nam si ad alium effectum adiurarentur, cum ille effec-
tus obtineri non posset virtute & potestate naturali adiurantis
ut de constat; neque etiam virtute diuina à Christo accep-
ta ut suppono, inferior fane, ab ipso dæmonे esse obtinen-
dum. Quid est iniquum.

Tertiò adiurandi sunt à legitimo ministro. Et quidem si
iuxta formam à Ecclesia præscriptam adiurantur publicè &
solemniter; solis exorcistis datum est: si priuatum omnibus
est concilium. Ut supra diximus.

3. Ex his infertur, te non posse aliquid aliud dæmoni im-
perare, nisi, ut a nocendo deficiat. Quia in sacra scriptura ad
solum hunc effectum invenitur, reliquis Christum in sua
Ecclesia potestatem supra spiritus malignos; ut constat ex illo
Marci ultimo. In nomine meo dæmonia ejicient, & Luca
10. Dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes, &c. Neque
affirmandi est potestas sine fundamento. Sic Suarez, Lessius,
Sanch. Valent. & alij *sapientia*.

4. Dicesplices Sanctorum viii exorcizando dæmones re-
flectentes in humanis corporibus actiones aliquas alienas ab
expulsione imperant, pluèque interrogations faciunt, quæ
non videntur ad expulsionem conducere. Ergo non sola po-
testas ad expellendos calcandosque dæmones, Ecclesia reli-
qua est.

5. Ex solutione huius obsecrationis pender perfecta huius
adiurationis intelligentia. Concedo aliquos vitos sanctissimos
dæmonibus obsequia præceptile ab expulsione distincta; ce-
dencia tamen in eorum confessionem, & proximum vitia-
tem. Sed hoc speciali infinitu Spiritus sancti ob virtutem su-
pernaturalem quæ habent ab Deo communicatum, ut sicut
communicata S. Antonio primo Eremitarum parenti. Scilicet
ergo potestate nemini licet, aliud dæmonibus imperare, quam
ut a nocendo deficiat, & quæ ad hunc finem consequendum
apta esse videntur. Concessio namque fine, & media confun-
dit concilia. Sic Silvester verbo adiuratio q. 5. Valent. 2.2.
disq. 6. qus. 8. punct. 2. vers. ad secundum respondeo. Lessius
lib. 2. c. 42. dub. 15. n. 17. Sanch. lib. 2. c. 42. n. 23. Unde licet
dæmoni præcipere, ut manifestetur, quod nomen habet; tum
ut adiuratio ad eum directè dirigatur; tum ut expulso clarius
elucet. Item quæ causa fuerit sibi in hominem ingressus: quia
illa remota forte egredietur, ut omnes præcipiantur exire. Sil-
vester Lessius & Sanchez *sapientia*.

6. Alia autem vana & inutilia & forte nocua; quæque
ad expulsionem non conducunt, culpa est à dæmoni interro-
gatore. Quia ad ea interroganda non est data exorcistis po-
testas. An vero hoc semper sit graue peccatum, non ita certum
est. Et quidem in aliquibus casibus indubitatum est, graue
esse peccatum. Primo: si ex interrogacione aliquod occulum
peccatum proximi timet manifestandum. Quia dare occasio-
nem abque necessitate, ut proximus infameetur, iniustum
est. Secundò: si interrogations etiam vanarum rerum & in-
utilium multiplices. Quia adeo periculum, quod dæmon in
interrogationibus aliquos errores miscet; & præcipue, quia

est signum amicitiae absque necessitate cum dæmoni longe-
miserit sermones. Tertio: si adhuc finis addiscendi, quia est
dæmonis honoratio eum velle habere magistrum. Quid à for-
tiori procedit; si certam fidem eius responsus concedas. Nam
licet dæmoni fides dari possit in iis, quæ ex exercitu Ecclesiæ
coactus manifestat; secundus in aliis, quæ ipse sponte dicit. Quar-
to: si deprecari, & non imperata; ut interrogas. Quia interrogatio
deprecativa est signum amicitiae. Sic docet Sanchez alius
vuln. 9.

7. Verum ex leuitate & curiositate vnam vel alteram tem-
vanam interrogare non deprecando, sed imperando, neque
fidem certam adhibendo plures grauissimique Doctores ce-
sent, non excede culpam venialem. Si Silvester verbo adiuratio
q. 5. in fine, & quis. 7. Caeteranus 2.2. q. 90. art. 1. ad
finem Sot. lib. 8. de iniuria q. 3. art. 2. circa solutionem ad se-
cundum. Nauatus sum. cap. 12. n. 28. Valent. 2.2. q. 15. qus.
8. punct. 2. circa finem verbi ad tertium. Sot. tom. 2. de Religio-
ne lib. 4. de adiuratione c. 2. n. 9. fine. Lessius lib. 2. cap. 42. dub.
13. n. 71. Sanch. lib. 2. sum. c. 42. n. 25. Bonacina num. 35. Bo-
nacina dicto 2. disq. 4. q. 1. punct. n. 9. Rajio ca. est:
Quia hæc interrogatio non videtur notabile signum benevo-
lentia, & amicitia cum dæmoni. Idem quod dictum est de
vana interrogatio affirmat Caeteranus & art. 2. ad finem, &
Armilla verbo inuocatio n. 20. & Sanch. 2. in fine. Dicendum
est de petitione alicuius vni operis præstanti à dæmoni, ut
exorcista imperat dæmoni in energumeno existent, ut mouet
lapidem, aliudve vanum faciat.

8. Ceterum verius exultimo; per se loquendo quamlibet
interrogationem, quæ ad expulsionem non conductit, quamlibet
petitionem vni operis præstanti, mortale peccatum
esse. Quia hæc petere non potes imperio, sed deprecatione.
Non enim habes potestatem compellendi dæmonem, hoc præ-
stat. Quia non habes potestatem naturalem, ut de se constat.
Nulla enim humana potestas ei comparari potest. Neque etiam
habes potestatem à Christo acceptam; qui solum ad expul-
sionem, & conculementem dæmoni cam concessit. Ergo non
imperio, sed deprecatione petis; tametsi verbis impetracionis
varis. Petere autem deprecando ipsemen Sanchez docet semper
esse mortale illa interrogatio, & petito. Et confirmo: Demon ne cogitur interrogatio re-
spondere, neque opus illud potestut præstare; sed sponte
respondebit, & potestut præstare. At cum nihil dæmon sponte
faciat, quod ob ciui obstinationem non si ex odio Dei &
ad obsecrandam eius gloriam, & nostram perditionem capian-
dam, graue peccatum esse viderit absque necessitate occasio-
nem dare; hac peccata tam grava committendi; quibus de-
honestatur Deus, & nos offendit postulamus.

9. Aliæ sunt actiones de quibus Doctores dubitant; ad
expulsionem dæmonis conducent; & consequenter an licita
sint:

Primo: dubitatur de petitione, quæ à dæmonio superio-
re petet, ut inferiorem in corpore hominis residente pellat.
Videtur, hanc petitionem licitam esse. Quia maxime con-
ducit expulsionem; in modo est ipsius expulsionis petito. Ceterum
novo dicendum est hanc petitionem illicitam esse, cuius dæ-
mon superior simul cum inferiore in corpore hominis non re-
spondeat. Nam petetes à dæmonio beneficium, ad quod prethab-
endum cogi non potest. Non enim tibi data est potest ut a Chri-
sto cogendi dæmonem superiorum, ut inferiorem expellat
forte enim expellere non potest; sed solum data est tibi po-
testas, expellendi eos, qui in corporibus existant. Ergo nulla
petitio illam expulsionem à dæmonio superiori, eis vobis ad be-
neficium habere, ac propinde illicitum. Deinde in hæc peti-
tione arguis, indigere auxilio dæmonis superioris ad inferiorem ex-
pulsionem; & exorcismos adiuratio[n]es quæ Ecclesia insufficiens
esse ad illum dæmonem inferiorem expellendum. Ergo nulla
tunc hoc licete petet. Neque obstat, hanc petitionem
conducere expulsiōnē, ut inde inferias tibi litere. Quia solum
ea, quæ expulsiōnē conducent ex potestate à Christo accepta
licita tibi sunt, non ea, quæ ex voluntate dæmonis condu-
cent, quæ ob hæc petitio. Et ita tener Sotus lib. 8. de iniuria
q. 3. art. 2. Suar. tom. 1. de Religione lib. 2. de superfluitate
cap. 18. num. 8. Lessius lib. 2. c. 42. dub. 6. n. 46. Sanch. lib. sum.
cap. 42. num. 21.

10. Verum si dæmon superior in corpore hominis afficit si-
mul cum inferiore affimat Bonac. tom. 2. disq. 4. qus. 1. de
Iuramento punct. vlt. num. 5. cum Sylvestro verbo adiuratio
qus. 5. Licitum tibi esse, ci imperare ut secum inferiorem
pellat, nullumque sui carius vestigium in corpore relinquit.
Quia hæc non videtur esse beneficium petitio, sed recessus, &
fuga perfectæ mandatio. Ceterum spectandus attemperat modus
præcepti. Si enim superiori dæmoni præcipias, ut perfic-
te exeat cum omnibus satellitis suis; clarum est, hunc esse
præceptum. Quia tunc non solum ipsi, sed omnibus eius fa-
telliibus expulsionem præcipis. At si superiori dæmoni præ-
cipias, ut exeat è corpore & exiendo pellat secum quædam im-

que

que dæmonem inferiorem ibidem existentem, videatur non licere. Quia i lo modo poteris conuinceris, te non expellere dæmones inferiores; sed dæmonem superiorum illos ad tui petitionem expellere; indigeret que auxilio dæmonis, ad illos expellendos. Ego de cœla Sotus, Suar, Lessius, Sanch. reliquias Doctores ab solleto afflant, non licere dæmoni superiori præcipere, ut inferiorem pellat. Præterquam quod tale præceptum superfluum est. Nam si virtus adiutoriorum efficax fuit, ad pellendum superiorem dæmonem; à fortiori inferiore pellere posset. Nella ergo necessitas est, petendi a superiore ut inferiorem expellat.